
UCHWAŁA NR     /      / 2023 

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

Z DNIA  …………..  2023 

 

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Integracyjnego w Koszalinie poprzez likwidację 

dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 89 ust. 9 ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2023 r. poz. 900, 1672, 1718, 2005) Rada Miejska  

w Koszalinie uchwala, co następuje: 

 

§.1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2024 r. Przedszkola Integracyjnego  

       w Koszalinie z siedzibą przy ul. Władysława IV 143 poprzez likwidację dodatkowej lokalizacji     

       prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przy ul. Szkolnej 1 w Koszalinie. 

§.2. Dzieci będą miały zapewnioną możliwość kontynuacji wychowania przedszkolnego w Przedszkolu  

       Integracyjnym w Koszalinie przy ul. Władysława IV 143. 

§.3. Upoważnia się Prezydenta Miasta Koszalina do dokonania czynności niezbędnych do         

      przeprowadzenia przekształcenia. 

§.4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§.5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                                      Jan Kuriata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Integracyjnego w Koszalinie 

 poprzez likwidację dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

 i opiekuńczych 

Zgodnie z § 11. 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 

szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli  (Dz. U. poz. 502 z 2022 r. ze 

zmianami) w uzasadnionych przypadkach poszczególne oddziały, mogą być zlokalizowane w różnych 

lokalach położonych na terenie danej miejscowości, jeżeli organ prowadzący przedszkole zapewni 

dyrektorowi przedszkola warunki sprawowania bezpośredniego nadzoru nad tymi oddziałami. 

Likwidacja innej lokalizacji prowadzenia przez przedszkole publiczne wychowania przedszkolnego 

stanowi jego przekształcenie, które zgodnie z procedurą określoną w art. 89 ust. 1- ust. 8 ustawy z 14 

grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2022 r. poz. 900 ze zmianami), wymaga podjęcia przez radę 

gminy uchwały intencyjnej o zamiarze przekształcenia. 

Przedszkole Integracyjne w Koszalinie z siedzibą ul. Władysława IV 143, jest jednostką prowadzoną  

przez Gminę Miasto Koszalin. Obecnie uczęszcza do niego 136 dzieci w 8 oddziałach. Zajęcia dla dwóch 

oddziałów przedszkole prowadzi w budynku przy ul. Szkolnej 1 w Koszalinie. Uczęszcza do nich łącznie 

33 dzieci: 2 dzieci 7– letnich, 15 dzieci 6–letnich, 13 dzieci 5–letnich, 3 dzieci 4-letnich.  

Gmina Miasto Koszalin zapewnia wszystkim dzieciom, które biorą udział w rekrutacji, miejsce 

wychowania przedszkolnego. Od roku 2023 r. z uwagi na zmiany demograficzne notuje się spadek dzieci 

uprawnionych do wychowania przedszkolnego. W obecnym roku na dzień 30 września zanotowano 

spadek o 92 dzieci objętych edukacją przedszkolną w porównaniu z rokiem ubiegłym, mimo zapewnienia 

wychowania przedszkolnego również dzieciom z Ukrainy posiadającym status UKR. Analiza obecnych 

danych z ewidencji ludności dla kolejnych roczników, które będą miały prawo do wychowania 

przedszkolnego, pokazuje ciągły spadek liczby dzieci, dla których gmina będzie zobowiązana zapewnić 

miejsca w przedszkolach: rocznik 2020 – 779 dzieci, rocznik 2021 - 705 dzieci, rocznik 2022 - 634 dzieci. 

W roku szkolnym 2023/2024 do Przedszkola Integracyjnego w Koszalinie do oddziałów przy ul. Szkolnej 

1 przyjęto 9 nowych dzieci. W siedzibie przedszkola przy ul. Władysława IV 143 pozostaje 13 wolnych 

miejsc.  

Powyższe dane pokazują, że prowadzenie zajęć dla dzieci w oddziałach zlokalizowanych w innym lokalu 

niż siedziba przedszkola, przestaje być uzasadnionym przypadkiem, o którym mówi przywoływane wyżej 

rozporządzenie. Zachodzące zmiany demograficzne, małe zainteresowanie mieszkańców Koszalina 

wychowaniem przedszkolnym dzieci w dodatkowej lokalizacji przedszkola oraz obowiązek 

racjonalizowanie ponoszonych wydatków pochodzących ze środków publicznych, stanowią przesłankę 

do podjęcia uchwały intencyjnej o zamiarze przekształcenia Przedszkola Integracyjnego w Koszalinie 

przez likwidację dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ul. Szkolnej 1.   

Dzieciom z oddziałów przy ul. Szkolnej 1, które pozostaną w przedszkolu w roku szkolnym 2024/2025 

zapewniona zostanie możliwość kontynuowania wychowania przedszkolnego w budynku Przedszkola 

Integracyjnego w Koszalinie przy ul. Władysława IV 143. Likwidacja dodatkowej lokalizacji nie spowoduje 

utraty pracy obecnie zatrudnionych tam pracowników. 

 


